
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 4 del 02/02/2021 
 

N. generale 91 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Avviso pubblico di selezione per copertura n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo Tecnico con contratto a tempo pieno e 
determinato ex art. 110, comma 1, T.U.E.L. Sostituzione 

componente commissione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINA 
 

N. 101/ del 02/02/2021 

 

 

OGGETTO: 

Avviso pubblico di selezione per copertura n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico con 

contratto a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, T.U.E.L. Sostituzione 

componente commissione. 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

PREMESSO CHE la sottoscritta è responsabile, giusto decreto sindacale n. 8658 del 21.05.2019, 

della Prima Unità Organizzativa “Segreteria - Affari Generali e Personale”, cui afferisce la 

competenza funzionale relativa all’oggetto in base al vigente funzionigramma dell’Ente, approvato 

con delibera di Giunta Comunale n. 136 del 29.11.2016, e dato atto che non sono emersi, con 

riferimento alla sottoscritta, profili di  incompatibilità e/o di conflitto di interessi, benché 

potenziale, in ordine all’adozione della presente; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATE: 

1. le delibere di C.C. n. 12 e n. 13 del 17.06.2020 con le quali sono stati rispettivamente 

approvati il Documento Unico di Programmazione – DUP – per gli anni 2020 – 2021 e 2022 e 

il bilancio di previsione 2020/2022; 

2.  la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 03.06.2020 con la quale- è stato approvato il 

rendiconto del Comune di Sant’Agnello per l’esercizio finanziario 2019, con il quale risulta il 

conseguimento del saldo non negativo, in termini di competenza, tra entrate finali e spese 

finali dal 2019; 

3. la delibera di Giunta Comunale n. 68 del 02.10.2020, immediatamente esecutiva, con la quale 

si è proceduto alla modifica del Piano del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022 

adottato  con  delibera di Giunta Comunale n. 20 del 28.02.2020, poi modificata con le 

delibere di G.C. n. 53 del 31.07.2020 e n. 55 del 13.08.2020, immediatamente esecutive, 

prevedendo la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo tecnico a tempo pieno e 

determinato (12 mesi), da assegnare alla Sesta U.O. dell’Ente, mediante l’espletamento della 

procedura assunzionale ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

4. la propria determina n. 40 del 19.10.2020 con la quale si procedeva, tra l’altro, a: 

- indire selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e determinato (12 mesi), ex art. 

110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico – categoria 

giuridica ed economica D del vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali – cui attribuire, 

con apposito decreto sindacale, l’incarico di Funzionario Responsabile della Sesta U.O.; 



- approvare l’avviso di selezione pubblicato per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on 

line del Comune e sulla home page del sito internet dell’Ente; 

- nominare la Commissione tecnica predisposta alla formazione dell’elenco degli idonei al 

posto da ricoprire, nelle persone di: 

1) dott. Carmine Testa – Segretario Comunale – Presidente; 

2) arch. Gaetano Casa – Funzionario Responsabile Quinta U.O. – Componente; 

3) rag. Carmela Coppola – Funzionario Responsabile Prima U.O. – Componente con 

funzioni di segretario verbalizzante. 

 

DATO ATTO che: 

- il dott. Carmine Testa è cessato dall’incarico di Segretario Comunale in data 19.10.2020; 

- la Prefettura U.T.G di Napoli – Albo dei Segretari Comunali e provinciali – Sezione 

Regionale Campania – con nota prot. 24742 del 26.01.2021, ha disposto l’assegnazione, 

quale titolare della Segreteria convenzionata dei Comuni di Massa Lubrense e 

Sant’Agnello, del Segretario Comunale, dott. Roberto Franco; 

- il Sindaco di Comune di Massa Lubrense, nella veste di capofila della predetta 

convenzione, con decreto prot. n. 1936 del 26.01.2021, ha nominato il dott. Roberto 

Franco Segretario Comunale della Segreteria convenzionata dei Comuni di Massa 

Lubrense e Sant’Agnello, con decorrenza 01.02.2021; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla sostituzione del dott. Carmine Testa nella 

commissione tecnica nominata con propria determina n. 40/2020 con il Segretario Comunale in 

carica, dott. Roberto Franco; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 - l Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

- i vigenti C.C.N.L.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1) DI NOMINARE, in sostituzione del componente dott. Carmine Testa, Segretario Comunale 

sino al 19.10.2020, il dott. Roberto Franco, attuale Segretario Comunale all’interno della 

commissione di cui in premessa; 

 

2) DI DARE ATTO che, pertanto, la commissione, in seguito alla sostituzione di cui innanzi, è così 

composta: 

- dott. Roberto Franco, Segretario Comunale - Presidente  

- arch. Gaetano Casa – Funzionario Responsabile Quinta U.O. – Componente; 

- rag. Carmela Coppola – Funzionario Responsabile Prima U.O. – Componente con funzioni 

di segretario verbalizzante. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 
 
 



 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  
 

 CODICE Piano finanziario dei conti                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA;1;5788692138305595130



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

101

Avviso pubblico di selezione per copertura n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico con contratto
a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, T.U.E.L. Sostituzione componente
commissione.

2021

Segreteria generale e Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale: 91
02/02/2021Data adozione:

02/02/2021Data

Visto Non Necessario

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 91 DEL 02/02/2021 
OGGETTO:  Avviso pubblico di selezione per copertura n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico 
con contratto a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, T.U.E.L. Sostituzione 
componente commissione. 
 
 
N. cronologico A. P. 154 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

02/02/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 17/02/2021. 

 

Sant’Agnello, 02/02/2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


